
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                  

Tân Uyên, ngày          tháng  11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi cho các cơ quan, đơn vị năm 2021; 

 nộp trả ngân sách cấp trên (đợt 2) năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật  Sửa đổi bổ 

sung  một  số điều  của  Luật  Tổ chức  Chính  phủ và  Luật  Tổ chức  chính  quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 342/2016/TT-BTC ngày 

30/12/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

ngân sách nhà nước; số 109/2020/TT-BTC ngày 25/12/2020 quy định về tổ chức 

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: Số 853/QĐ-UBND ngày 

14/7/2021 về việc thành lập Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông trên cơ 

sở hợp nhất bộ phận sự nghiệp của Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền 

thanh - Truyền hình huyện Tân Uyên; số 1355/QĐ-UBND ngày 14/10/2021 về việc 

phân bổ chi tiết một số nguồn vốn chưa phân bổ chi tiết, điều chỉnh kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2021 và bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách, 

nhiệm vụ phát sinh; 

Căn cứ Công văn số 1665/STC-NS ngày 24/9/2021 của Sở Tài chính tỉnh Lai 

Châu về việc bố trí kinh phí chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng 

bảo trợ xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông báo số 320-TB/HU ngày 26/10/2021 của Huyện ủy Tân Uyên 

về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị năm 2021; 

nộp trả ngân sách cấp trên (đợt 2) năm 2021; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện Tân Uyên: Số 114/NQ-HĐND 

ngày 16/12/2020 về dự toán thu ngân sách Nhà nước và phân bổ dự toán thu, chi 

ngân sách địa phương năm 2021; số 40/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 về bổ sung, 

điều chỉnh dự toán chi cho các cơ quan, đơn vị năm 2021; nộp trả ngân sách cấp 

trên (đợt 2) năm 2021; 



2 

 

 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

591/TTr-TCKH ngày 21/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi cho các cơ quan, đơn vị năm 2021; 

nộp trả ngân sách cấp trên (đợt 2) năm 2021, với những nội dung sau: 

1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi cho các cơ quan, đơn vị năm 2021; nộp 

trả ngân sách cấp trên (đợt 2) năm 2021 với tổng số kinh phí: 15.280.718.951 đồng 

(Số tiền bằng chữ: Mười năm tỷ, hai trăm tám mươi triệu, bảy trăm mười tám 

nghìn, chín trăm năm mươi mốt đồng), trong đó: 

- Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi cho các cơ quan, đơn vị: 4.245.889.000 đồng.  

- Nộp trả ngân sách cấp trên: 11.034.829.951 đồng. 

 2. Nguồn kinh phí 

 - Nguồn vốn sự nghiệp chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới: 

921.000.000 đồng. 

 - Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu: 634.889.000 đồng. 

 - Nguồn ngân sách huyện năm 2021: 3.418.829.951 đồng. 

 - Nguồn dự toán chuyển nguồn năm 2020 sang năm 2021: 7.616.000.000 đồng. 

 - Nguồn 70% tăng thu (không bao gồm tăng thu sử dụng đất) năm 2020 để 

thực hiện Cải cách tiền lương: 2.690.000.000 đồng. 

(Có biểu chi tiết số 01, phụ lục số 01, 02, 03, 04, 05, 06 kèm theo) 

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn được giao kinh phí quản lý, 

sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn được giao kinh phí, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- TT. Huyện ủy; (B/c) 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, TC-KH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Thanh Văn 

 



3 

 

 

 

 


		2021-11-03T10:10:25+0700


		2021-11-05T08:08:35+0700


		2021-11-05T08:08:35+0700


		2021-11-05T08:08:35+0700




